
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 
www.liceocevolani.edu.it 

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 
 
 
 
 
 

 
 

Seduta del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2025 

 

DELIBERA N. 127 

APPROVAZIONE PROGETTO “VIAGGI DI MEMORIE” -  2025 

 

I L   C O N S I G L I O   D’  I S T I T U T O 

 

VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;  

VISTO l’art. 21 della L 59/97;  

VISTI l’art.8 e 9 del DPR 275/99;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per le uscite e visite guidate;   

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del progetto ‘Viaggi di Memorie’ destinato agli studenti delle future 

classi Quarte e Quinte;  

CONSIDERATO che il progetto di cui sopra si configura come un percorso formativo sulla cultura della Memoria, dei diritti umani e 

della cittadinanza attiva e prevede: 

-​ Incontri di preparazione storica e riflessione etica. 

-​ Un viaggio nei luoghi della deportazione nazista (Hartheim, Mauthausen, Gusen) nei giorni 6 e 7 ottobre 2025. 

-​ Attività di restituzione finale, volte a condividere l’esperienza con la comunità scolastica. 

PRESO ATTO che la selezione dei partecipanti avverrà sulla base di criteri scolastici e motivazionali;  

VALUTATA la coerenza dell’iniziativa con il PTOF, nonché l’alto valore educativo dell’esperienza 

D E L I B E R A 

ALL’UNANIMITA’ X A MAGGIORANZA  

Risultato della votazione 

presenti favorevoli contrari astenuti 

13 13 0 0 

 

●​ L’approvazione del progetto “Viaggi di Memorie” per l’anno scolastico 2025/2026. 

●​ L’autorizzazione allo svolgimento del viaggio nei giorni 6 e 7 ottobre 2025, con destinazione Hartheim, Mauthausen e 

Gusen. 

 

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.  

 

E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 

Il Vice Presidente del Consiglio di Istituto​ ​ ​ ​ Il Segretario del Consiglio di Istituto 

Alessandra Guizzardi​ ​ ​ ​ ​ prof. Maragno Gianluca 

 

 

Per copia conforme 

La dirigente 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010184 - 16/05/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it

		2025-05-16T12:43:08+0200
	STEFANIA BORGATTI




